[image: ]
          ГIАЛГIАЙ                	РЕСПУБЛИКА
[bookmark: _GoBack]          РЕСПУБЛИКА                                                                             	ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ   СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАРАБУЛАК
ЭЛДАРХА ГIАЛА СОВЕТ

            г. Карабулак, РИ,  ул. Джабагиева,142, здание городского Совета, 386231, тел:88734 44-48-47(ф), e-mail: gorsovet-06@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  №   4/1-3                                                                     "   28   "     апреля        2016 г.

В соответствии со статьями 28, 35, 44,  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", городской Совет муниципального образования  "Городской округ город Карабулак"  решил:
1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения городского Совета муниципального образования "Городской округ город Карабулак" "О внесении изменений в Устав муниципального образования "Город Карабулак" (далее - проект решения) (приложение 1).
2. Определить, что публичные слушания будут проводиться   06 июня 2016 года в здании городского Совета муниципального образования "Городской округ город Карабулак", расположенном по адресу: г. Карабулак, ул. Джабагиева, 142, здание городского Совета  с 10 часов 00 мин.
3. Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется постоянной комиссией по проведению публичных слушаний.
4. Предложения по проекту решения принимаются комиссией до 04 июня 2016 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения (приложение 2) по адресу: г. Карабулак., ул. Джабагиева, 142, здание городского Совета, 2-й этаж (тел. 44-48-43),  с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин., кроме субботы и воскресенья.
5. Обсуждение проекта решения осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных слушаний.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель городского Совета-
 муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"
	                  М.З.Ганиев

  Глава муниципального образования
  "Городской округ город Карабулак"                                                     М.А.Яндиев

Приложение №1
к решению городского Совета
 муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"
№4/1-3 от28 апреля 2016 года

Проект Решения
"О внесении изменений в Устав
муниципального образования "Город Карабулак"

          Руководствуясь статьями 35, 44, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 15 февраля 2016 года N 17-ФЗ "О внесении изменений в статью 74 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", городской Совет муниципального образования "Городской округ город Карабулак"  решил:

      1. Внести в Устав муниципального образования "Город Карабулак", утвержденный Решением городского Совета муниципального образования "Городской округ город Карабулак" № 1 от 25.12.2009,  зарегистрированный Управлением Минюста России по Республике Ингушетия 28.12.2009 за номером  RU 063030002009001 следующие изменения:

1) В пункте 2 статьи 52 слова "нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета субъекта Российской Федерации" заменить словами "нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации".

      2)  Пункт 10 статьи 60 исключить
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Председатель городского Совета
муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                         М.З.Ганиев

Глава муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                        М.А.Яндиев

Приложение №2
к решению городского Совета
муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"
N 4/1 -3 от 28 апреля  2016 года

Форма внесения предложений
                      по проекту решения городского Совета муниципального образования "Городской округ город Карабулак"  "О внесении изменений в Устав  муниципального образования "Город Карабулак"

	№ п/п
	Глава статья,
пункт, абзац пункта
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан), внесшего предложения
	Домашний адрес, телефон
	Данные о документе, удостоверяющем личность
	Место работы (учебы)

Подпись гражданина (граждан)

[image: ]          ГIАЛГIАЙ                	РЕСПУБЛИКА
          РЕСПУБЛИКА                                                                             	ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ   СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАРАБУЛАК
ЭЛДАРХА ГIАЛА СОВЕТ

            г. Карабулак, РИ,  ул. Джабагиева,142, здание городского Совета, 386231, тел:88734 44-48-47(ф), e-mail: gorsovet-06@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  №   4/2-3                                                                     "   28   "     апреля        2016 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Ингушетия от 29 сентября 2009 № 37-РЗ "О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Республики Ингушетия",  Уставом муниципального образования "Город Карабулак" городской Совет муниципального образования "Городской округ город Карабулак" решил:

1. Внести следующие изменения в регламент  городского Совета муниципального образования Городской округ город Карабулак, утвержденный решением городского Совета от 24.02.2012 N 6/1-2:

1)   Часть 3 статьи 35 изложить в  следующей редакции:
            "3. Контрольный отдел городского Совета, постоянные комиссии вправе давать заключения по проектам решений. Постоянные комиссии принимают также решения, содержащие рекомендации городскому Совету по проектам решений, в том числе замечания, предложения и поправки по ним. Прокурор города вправе направить замечания, предложения по проектам решений.";
2)  Статью 51 изложить в следующей редакции:
"Статья 51. Подписание и официальное опубликование нормативных правовых актов
1. Нормативный правовой акт, принятый городским Советом подписывается председателем городского Совета  и в течение 10 дней со дня принятия направляется Главе городского округа для подписания и обнародования.
2. Глава городского округа в течение 10 дней со дня поступления нормативного правового акта, принятого городским Советом, подписывает и обнародует его, если иной срок не установлен действующим законодательством и не указан в самом тексте акта.
3. Официальным обнародованием считается публикация в газете  "Керда ха",  размещение на официальном сайте муниципального образования "Городской округ город Карабулак"
4. Решения городского Совета ненормативного характера вступают в силу со дня их принятия, если иной срок не указан в самом акте.
5. Городской Совет может принять решение об опубликовании (обнародовании) ненормативного решения.";
3)  Пункт 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:
"2. Постановления, декларации, заявления, обращения городского Совета могут быть опубликованы (размещены) в средствах массовой информации.";
4)  Пункт 3 статьи 52 исключить;
5)  Пункт 1 статьи 54 изложить в следующей редакции:
"1. Тексты принятых городским Советом актов в 15-дневный срок после их подписания председателем городского Совета, Главой муниципального образования рассылаются аппаратом городского Совета заинтересованным лицам в соответствии с реестром рассылки.".
            2. Направить решение Главе муниципального образования "Городской округ город Карабулак" для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель городского Совета
муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                         М.З.Ганиев

Глава муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                        М.А.Яндиев

[image: ]          ГIАЛГIАЙ                	РЕСПУБЛИКА
          РЕСПУБЛИКА                                                                             	ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ   СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАРАБУЛАК
ЭЛДАРХА ГIАЛА СОВЕТ

            г. Карабулак, РИ,  ул. Джабагиева,142, здание городского Совета, 386231, тел:88734 44-48-47(ф), e-mail: gorsovet-06@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  №   4/3-3                                                                     "   28   "     апреля        2016 г.

"О внесении изменений в  Положение
"Об аппарате городского Совета муниципального
образования "Городской округ город Карабулак",
утвержденное Решением от 09.04.2010 г № 12/5-1

            Рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных нормативных актов Аппарата Правительства Республики Ингушетия, руководствуясь Федеральным законом от 6.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", городской Совет муниципального образования "Городской округ город Карабулак" решил:
          1. Внести в Положение "Об аппарате городского Совета муниципального
образования "Городской округ город Карабулак", утвержденное решением от 09.04.2010 г № 12/5-1, следующие изменения:
           1.1.  По всему тексту Положения слова "- Глава города"  в различных падежах исключить
            2. Направить решение Главе муниципального образования "Городской округ город Карабулак" для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель городского Совета                                                    М.З.Ганиев

Глава муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                  М.А.Яндиев

[image: ]
          ГIАЛГIАЙ                	РЕСПУБЛИКА
          РЕСПУБЛИКА                                                                             	ИНГУШЕТИЯ

ГОРОДСКОЙ   СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАРАБУЛАК
ЭЛДАРХА ГIАЛА СОВЕТ

            г. Карабулак, РИ,  ул. Джабагиева,142, здание городского Совета, 386231, тел:88734 44-48-47(ф), e-mail: gorsovet-06@mail.ru

РЕШЕНИЕ

  №   4/4-3                                                                     "   28   "     апреля        2016 г.

"Об отмене некоторых решений Совета депутатов"

            Рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных нормативных актов Аппарата Правительства Республики Ингушетия, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", городской Совет муниципального образования "Городской округ город Карабулак" решил:

1. Отменить следующие решения городского Совета муниципального образования Городской округ город Карабулак :
[bookmark: sub_101]- от 27.10.2009 г. N 7 "Об утверждении формы контракта на замещение должности главы местной администрации г.Карабулак";
[bookmark: sub_102]- от 15.04.2011 г. N 5/1-4 "О внесении изменений в Решение от 27.10.2009 г. № 7 "Об утверждении формы контракта на замещение должности главы местной администрации г.Карабулак Представительного органа муниципального образования "Городской округ город Карабулак";
[bookmark: sub_103]- от 24.01.2012 г. N 4/2-2 "О внесении изменений и дополнений в контракт
на замещение должности главы местной администрации г. Карабулак";
[bookmark: sub_104]- от 31.01.2013 г. N 1/7-2 "О внесении изменений и дополнений в контракт
на замещение должности главы местной администрации г. Карабулак";
[bookmark: sub_105]- от 26.11.2015 г. N 3/4-3 "Об установлении цены продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования "Городской округ город Карабулак".
2. Направить решение Главе муниципального образования "Городской округ город Карабулак" для подписания и официального опубликования (обнародования).
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городского Совета                                                    М.З.Ганиев

Глава муниципального образования
"Городской округ город Карабулак"                                                  М.А.Яндиев
image1.wmf